申請者各位

令和６年８月 13 日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和５年度補正予算・令和６年度予算

「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」

充電設備およびＶ２Ｈ充放電設備・外部給電器 第２期分の交付申請に関するお知らせ

日頃は、当該事業にご協力をいただきありがとうございます。

８月５日に、令和５年度補正予算および令和６年度予算にて実施する「クリーンエネルギー自動車

の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」充電設備およびＶ２Ｈ充放電設備・

外部給電器について､第２期分の交付申請期間の詳細のお知らせを公表させていただきましたが、

追加の情報として、「オンライン申請システムでの申請可能タイミング」と「申請要件」について

下記の通りお知らせ致します。

 オンライン申請システム 申請要件

急速充電設備 システムでの申請ボタン押下が、
『8月 19 日 13 時』より可能

※システム上でのデータ作成は 8月 19 日 13 時以前から可能

（現在作成中のデータについても申請データとして有効）

1 期同様

（変更ナシ）

普通充電設備

V2H充放電設備

外部給電器 システム不使用（郵送にて受付）

なお、本年度の追加募集や第 1 期でも、不備が多く不備解消に相当の時間を要している申請がござ

いました。不備解消の遅れは交付決定の遅れに直結します。第 2 期では実績報告までの期間が短い

状況ですので、不備の少ない申請を心がけていただく様お願い申し上げます。

本件に対する問合せ

【充電設備およびＶ２Ｈ充放電設備に関する問合せ】

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部

令和５年度補正予算および令和６年度予算事業

コールセンター ０５７０－０００－２９９

（平日のみ 9：15～12：00／13：00～17：00）

【外部給電器に関する問合せ】

令和 5 年度補正･令和 6 年度補助金（外部給電器）のご案内 お問合せ窓口

ナビダイヤル ０５７０－００１－１３６

（平日のみ 10：00～12：00／13：00～16：00）

以 上